Филиал Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Троицкий технологический техникум» (филиал в с.Октябрьское)
СОГЛАСОВАНО
Руководитель ЦМК
  ЛысенкоН.В.
« »   20 г
Комплект
оценочных средств по учебной дисциплине

2. для наглядности
3. для упрощения построения
9. Что означает на чертеже условное обозначение Н2?
1)тавровое соединение
2)угловое соединение
3)нахлесточное соединение
10. Сколько названий основных видов?
1. 4
2. 5
3. 6
11. Как называют разрезы, образованные секущими плоскостями
расположенными под углом друг к другу?
1) местными
2) ломаными
3) ступенчатыми
13
12. При обозначении резьбы М20 , “20 “означает:
1) длину резьбы
2) номинальный диаметр резьбы
3) шаг резьбы
13. На прямоугольной проекции модели при продольном разрезе тонкие
стенки:
1) штрихуют
2) не штрихуют
3) оставляют как есть
14. Разрез не обозначают, если секущая плоскость расположена:
1) параллельно плоскости проекций
2) параллельно плоскости симметрии
3) совпадает с плоскостью симметрии
15. Болт М12Х40....., где “ 40” это:
1) диаметр болта
2) диаметр резьбы болта
3) длина болта
16. На сборочном чертеже допускается не изображать:
1) простые детали
2) фаски
3) крепежные детали
17. Текстовая документация к схеме называется:
14
1) ведомость
2) спецификация
3) перечень элементов
18. Позиционные обозначения на сборочном чертеже пишутся:
1) в строчку
2) в колонну
3) в строчку или колонну
19. Технический рисунок –это:
1) аксонометрическая проекция, выполненная от руки с изображением
освещенности
поверхности
2) аксонометрическая проекция
3) чертеж с изображением освещенности поверхности
20. Как на чертеже обозначается видимый сварной шов?
1) основной линией
2) условным знаком «+»
3) штрих пунктирной
Вариант 2
1. Основная надпись на формате A-3 располагается:
1) по длинной стороне
2) по короткой стороне
3) и по длинной и по короткой
2. Штрих- пунктирная линия имеет толщину:
1) S
15
2) S/2....S/3
3) S/3....1,5S
3. Масштаб 1:2 - это масштаб
1) увеличения
2) уменьшения
3) натуральная величина
4. Прописная буква 5-го шрифта имеет высоту:
1) 5 мм
2) 7 мм